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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 71-5:2013) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 52 „Mänguasjade ohutus“, mille 
sekretariaati haldab DS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. aasta detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. aasta detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 71-5:1993. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi 2009/48/EÜ kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu 
osa. 

Standardi olulised muudatused, võrreldes eelmise versiooniga, on esitatud lisas F. 

Standard on mänguasjade ohutuse Euroopa standardi (EN 71) 5. osa. 

Standardisarja EN 71 osa 5 tuleb lugeda koos EN 71 osadega 1, 2 ja 3, iseäranis osa 1 sissejuhatusega ja 
peatükiga 1. 

Standardisari EN 71 „Mänguasjade ohutus‟ koosneb järgmistest osadest: 

 Osa 1: Mehaanilised ja füüsikalised omadused; 

 Osa 2: Süttivus; 

 Osa 3: Teatud elementide migratsioon; 

 Osa 4: Katsekomplektid keemiakatseteks ja samalaadseks tegevuseks; 

 Osa 5: Keemilised mänguasjad (komplektid), välja arvatud katsekomplektid; 

 Osa 7: Sõrmevärvid. Nõuded ja katsemeetodid; 

 Osa 8: Tegevusmänguasjad koduseks kasutamiseks; 

 Osa 9: Orgaanilised keemilised ühendid. Nõuded; 

 Osa 10: Orgaanilised keemilised ühendid. Proovi ettevalmistamine ja ekstraheerimine; 

 Osa 11: Orgaanilised keemilised ühendid. Analüüsimeetodid; 

 Osa 12: N-nitrosamiinid ja N-nitrosamiinideks muutuvad ained; 

 Osa 13: Lõhnavad lauamängud, maitstavad lauamängud, kosmeetika komplektid ja 
maitsmiskomplektid; 

 Osa 14: Batuudid koduseks kasutamiseks. 

MÄRKUS 1 Lisaks ülalnäidatud EN 71 osadele on avaldatud veel järgmised juhenddokumendid: CEN-i raport CR 
14379 „Classification of toys – Guidelines“, CEN-i tehniline raport CEN/TR 15071 „Safety of toys – National 
translations of warnings and instructions for use in EN 71“ ning CEN-i tehniline raport CEN/TR 15371 „Safety of 
toys – Replies to requests for interpretation of EN 71-1, EN 71-2 and EN 71-8“. 
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MÄRKUS 2 Kursiivis toodud sõnad on määratletud peatükis 3 („Terminid ja määratlused“). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Selle Euroopa standardi eesmärk on vähendada riske, mis võivad põhjustada lapsele tervisekahjustusi 
keemiliste mänguasjade kasutamisel ettenähtud või eeldataval viisil, pidades silmas laste tavapärast 
käitumist. 

Nende keemiliste mänguasjade kasutamisel tuleb võimalikud riskid hoida asjakohase teabe lisamise teel 
minimaalsetena, juhtides erilist tähelepanu võimalikele ohtudele, riskidele ja muudele probleemidele.  

Eri tabelites toodud Chemical Abstract Service Registry Number (CAS) ja European Inventory of Existing 

Chemical Substances Number (EINECS) on antud ainult teadmiseks. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb nõuded ja katsemeetodid keemilistes mänguasjades (komplektides), 
välja arvatud katsekomplektid, kasutatavatele ainetele ja materjalidele. Need ained ja segud on: 

 need, mis on ohtlikele ainetele ja ohtlikele segudele kohaldatud EÜ seadusandlusega klassifitseeritud 
ohtlikeks [5]; 

 ained ja segud, mis ülemäärastes kogustes võivad kahjustada neid kasutavate laste tervist ning mis ei 
ole ülalmainitud seadusandlusega klassifitseeritud ohtlikeks; ja 

 mis tahes teised koos keemilise mänguasjaga väljastatavad keemilised aine(d) ja segu(d). 

MÄRKUS Terminid „aine“ ja „segu“ on defineeritud REACH määruses nr (EÜ)1907/2006 ja CLP määruses (EÜ) 
nr 1272/2008. 

Lisaks on määratletud nõuded märgistustele, hoiatustele, ohutusreeglitele, sisu loetelule, 
kasutusjuhenditele ja esmaabi teabele. 

Seda EN 71 osa kohaldatakse: 

 kipsivalamiskomplektidele; 

 minitöökoja komplektides tarnitavatele keraamilistele ja klaasemailmaterjalidele; 

 ahjus kõvenevast plastifitseeritud PVC-st voolimismaterjalide komplektidele; 

 plastiku valamiskomplektidele; 

 säilituskomplektidele (embedding sets); 

 mudelikomplektides tarnitavatele või soovitatud liimidele, värvidele, lakkidele, värnitsatele, 
vedelditele ja puhastusainetele (lahustitele). 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN ISO 3104. Petroleum products — Transparent and opaque liquids — Determination of kinematic 
viscosity and calculation of dynamic viscosity (ISO 3104) 

EN ISO 3219. Plastics — Polymers/resins in the liquid state or as emulsions or dispersions — 
Determination of viscosity using a rotational viscometer with defined shear rate (ISO 3219) 

EN ISO 3696. Water for analytical laboratory use — Specification and test methods (ISO 3696) 

EN ISO 22854. Liquid petroleum products — Determination of hydrocarbon types and oxygenates in 
automotive-motor gasoline — Multidimensional gas chromatography method (ISO 22854) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 
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